10/02/2022 13:59 SEI/IFCE - 3416079 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3980278&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 21/2022/COC/DIRAD/PROAP/REITORIA-IFCE

Fortaleza, 10 de fevereiro de 2022.
@tratamento_destinatario@
@nome_destinatario_maiusculas@
@cargo_destinatario@
@endereço@, @complemento@, @bairro@
@cep@-@cidade@, @estado@-@pais_sigla@

Assunto: Digite aqui o texto do Assunto em negrito.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23255.005982/2021-72.

Senhor (a),

1. Tratando-se da formalização do Contrato n° XX/XXXX, celebrado com a
Reitoria do IFCE, para a  contratação de xxxxxxxxxxxx, no valor de  R$ xxxxxxxx
(xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx), prestamos as seguintes informações:
2. As notas fiscais/faturas devem ser encaminhadas para a equipe de gestão e
fiscalização do contrato, assim como as dúvidas referentes à execução do serviço. O rol de
servidores indicados e suas competências encontram-se na portaria anexa a este ofício;
3. Já solicitações de repactuações, reajustes e revisões devem ser enviadas
diretamente à Coordenadoria de Contratos da Reitoria do IFCE por meio do e-mail
"juliana.holanda@ifce.edu.br" ou  no endereço Rua Jorge Dumar, 1703, bairro Jardim
América, CEP 60410-426, Fortaleza/CE, 1º andar;
4. As dúvidas sobre ordens bancárias devem ser reportadas à Coordenadoria
de Finanças, pelo e-mail "lindoya.pinheiro@ifce.edu.br" ou pelo telefone (85) 3401-2313.
5. Na oportunidade, encaminhamos a cópia do contrato, assim como sua
publicação no Diário Oficial da União.
6. Destacamos  a necessidade de atendimento da cláusula XXX do termo
supracitado, para a apresentação da garantia, atendendo ao item XXX do Termo de
Referência:

"XXXXXXXXXX"

10/02/2022 13:59 SEI/IFCE - 3416079 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3980278&infra_siste… 2/2

Anexos: I - Digite aqui a descrição do documento (SEI nº #######).
II - Digite aqui a descrição do documento (SEI nº #######).
III - Digite aqui a descrição do documento (SEI nº #######).

7. O atraso no envio do documento acarretará as sanções previstas:
"XXXXXXXXXX"

8. Desta forma, a empresa tem até o dia XX/XX/XXXX, para apresentar a
garantia na modalidade escolhida, no valor de R$ XXX, com vigência até XX/XX/XXXX.
9. Por fim, informamos que o processo poderá ser acompanhado por meio de
consulta pública no endereço eletrônico https://ifce.edu.br/sei.
10.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

[NOME]
[Cargo]

23255.005982/2021-72 3416079v2

https://ifce.edu.br/sei